³ See above, ii. 318, where the translation should read 'as long as I live', not 'as long as he lives'.

⁴ The reference here seems to be general; it could apply to several parts of Leviticus (e.g. chs. 24, 26).

publicæ ministris faciant.' quod pacem in Anglia et Normannia omnibus modis teneant et pacis aduersariis pro posse suo uiriliter resistant.'

iii. 246 Cumque Robertus Moritolii comes audisset regali sententia fratrem suum perpetuo uinciri.' multum contristatus est. Herluinus quippe de Contauilla Herleuam Roberti ducis concubinam in coniugium acceperat.' ex qua duos filios Odonem et Robertum genuerat. Guillelmus autem dux et postea rex uitricum suum magnis et multis honoribus in Normannia et Anglia ditauerat, et filios eius Radulfum quem de alia coniuge¹ procreauerat, fratresque suos uterinos Odonem et Robertum maximis possessionibus sullimauerat. Nam postquam Guillelmum cognomento Werlengum Moritolii comitem filium Malgerii comitis pro minimis occasionibus de Neustria propulerat.' Roberto Herluini filio fratri suo comitatum Moritolii dederat.² Defuncto quoque Hugone Baiocensi episcopo Radulfi consulis³ filio.' predictum presulatum concesserat Odoni fratri suo, quem postmodum in Anglia preposuit Cantix regno. Denique hunc pro nimietate sua ut superius pleniter relatam est,⁴ rex Guillelmus in insula Vecta cepit, quatuor annis in carcere tenuit.' nec etiam in morte pro insolentia sua relaxare uoluit. Vnde prefatus Moritolii comes admodum merebat.' et pro fratre suo per se et per amicos suos suppliciter interpellabat, precibusque languentem fatigabat.

iii. 247 Cumque multi obnixè pro Baiocensi presule rogarent.' tantorum supplicatione fatigatus rex ait, 'Miror quod prudenter non indagatis.' quis uel qualis est uir pro quo supplicatis. Nonne pro tali uiro petitis, qui iamdiu contemptor extitit religionis, et argutus incentor letiferæ seditionis? Nonne hunc iam cohercui quattuor annis episcopum, qui dum debuerat esse iustissimus rector Anglorum, factus est pessimus oppressor populorum, et monachilium destructor cenobiorum? Seditiosum liberando male facitis.' et uobismet ipsis ingens detrimentum queritis. Euidenter patet quod Odo frater meus leuis est et ambitiosus, carnis inherens desideriis et immensis crudelitibus, et nunquam mutabitur a lenociniis et noxiis uanitatibus. Hoc perspicue in pluribus expertus sum.'

¹ Ralph was one of the two sons of Fredesendis, who was probably Herluin's second wife. He may be the Ralph of Conteville described in the Exon. Domesday as holding land in Somerset and Devon; he certainly occurs in charters of Grestain and Marmoutier (see Douglas, *Domesday Monachorum*, pp. 33-4).